
  
                                                                                                                     Č.j.: MV-23709-3/OSR-2024 

                                                                                                           PID: MVCRX07RBAWE 

 

1 

SMLOUVA O DÍLO 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„NOZ“), (tato smlouva o dílo dále jen „Smlouva“) 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Sídlo:     Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Kontaktní adresa:   nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 

IČO:    00007064 

DIČ:   CZ00007064 

Bankovní spojení:  ČNB Praha 

Číslo účtu:   3605-881/0710 

Zastoupená: Ing. Mgr. Davidem Slámou, ředitelem odboru strategického rozvoje 
a koordinace veřejné správy 

Kontaktní osoba: odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy 

 

Tel: 

e-mail:

(dále jen „Objednatel“) 

a  

 

Název:  Galileo Corporation s.r.o. 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, 
vložka 18789 

Sídlo:  Březenecká 4808, 430 04 Chomutov 

IČO: 25448714 

DIČ:  CZ25448714 

Bankovní spojení:  Raiffeisenbank, a.s. 

Číslo účtu:  č.ú.
Zastoupená:  jednatel 
Kontaktní osoba:    

Tel.:     

E-mail:     

 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále jednotlivě též jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“) 

 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ A PŘEDMĚT DÍLA 



  
                                                                                                                     Č.j.: MV-23709-3/OSR-2024 

                                                                                                           PID: MVCRX07RBAWE 

 

2 

1. Účelem uzavření této Smlouvy o dílo je vytvoření webových stránek www.kvalitavs.gov.cz (dále jen 
„Dílo“) Ministerstva vnitra, odboru strategického rozvoje a koordinace veřejné správy nové CMS ve 
správě Zhotovitele dle zadání Objednatele a na základě nabídky Zhotovitele, která tvoří Přílohu č. 2 
této Smlouvy, a poskytnutí všech relevantních služeb souvisejících s vytvořením uvedených webových 
stránek.  

Dílo je financováno v rámci programu Řádná správa pod Fondy EHP 2014–2021 (tzv. Norské fondy) za 
předpokladu, že budou náklady tohoto Díla způsobilými výdaji projektu s názvem „Hodnocení výkonu 
veřejné správy v ČR a doporučení pro budoucí strategický rozvoj z pohledu OECD“,  
reg. č. GG-PDP2-001. Cílem Díla je vytvoření a provozování moderní webové stránky za účelem veřejné 
prezentace výstupů odboru strategického rozvoje a koordinace veřejné správy založených na evidence-

based důkazech a v souladu s doporučeními OECD.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení Díla dle této smlouvy a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému provedení Díla. 
Pověří-li Zhotovitel provedením části Díla jinou osobu, má Zhotovitel při provádění Díla jinou osobou 
odpovědnost, jako by Dílo prováděl sám. 

3. Zhotovitel dále prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku a že vůči němu nebylo 
zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není v právní moci žádné soudní 
rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na plnění, které by mohlo být 
důvodem zahájení exekučního řízení na majetek Zhotovitele, a že takové řízení nebylo vůči němu 
zahájeno. 

4. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v čl. I této Smlouvy odpovídají aktuálnímu 

stavu, a že osobami jednajícími při uzavření této Smlouvy jsou osoby oprávněné k jednání za Smluvní 
strany. Jakékoliv změny údajů uvedených v čl. I této Smlouvy, jež nastanou v době po uzavření této 

smlouvy, jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé Smluvní straně. 

5. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran podle tohoto článku ukáže býti 
nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, která nepravdivostí 
prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé smluvní straně vznikla. 
 

III. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1. Předmětem této Smlouvy o dílo je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí 
ve sjednaném termínu dále specifikované Dílo a závazek Objednatele řádně provedené Dílo převzít 
a zaplatit za ně sjednanou cenu. 

2. Základním účelem, pro který se tato Smlouva uzavírá, je vytvoření a dodání moderní platformy pro 

webové stránky www.kvalitavs.gov.cz Ministerstva vnitra, odboru strategického rozvoje a koordinace 
veřejné správy postavených na dlouhodobě udržitelném redakčním systému a jejich uvedení do 
rutinního provozu včetně migrace dat ze stávajících webových stránek www.kvalitavs.cz; provedení 
zkušebního provozu, dále školení a poskytnutí komplexní dokumentace k dodanému systému, díky 
kterému bude zajištěno jeho řádné fungování v souladu s příslušnými právními předpisy upravujícími 
parametry webových stránek orgánů veřejné správy. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle požadavků Objednatele, zejména je povinen: 

a) dodat, nainstalovat a zprovoznit redakční systém s časově neomezenou licencí 

b) převést obsah stávajícího webu Objednatele do dodaného redakčního systému 

http://www.kvalitavs.gov.cz/
http://www.kvalitavs.cz/


  
                                                                                                                     Č.j.: MV-23709-3/OSR-2024 

                                                                                                           PID: MVCRX07RBAWE 

 

3 

c) navrhnout grafický design a novou strukturu webových stránek www.kvalitavs.gov.cz 

Ministerstva vnitra, odboru strategického rozvoje a koordinace veřejné správy dle požadavků 
Objednatele, zaměřenou především na primární cílovou skupinu (představitelé veřejné správy). 

d) vytvořit v redakčním systému nové webové stránky dle Objednatelem schválené struktury 

a designu 

e) nastavit redakční systém a role oprávnění uživatelů dle požadavků Objednatele uvedených 
v Technickém zadání, jež je Přílohou č. 1 této smlouvy. 

f) zprovoznit zabezpečený automatizovaný přenos dat mezi externími nástroji a webovým serverem 

g) zaškolit uživatele podle jednotlivých rolí a dodat uživatelskou dokumentaci 

h) popis technické náročnosti HW a SW vybavení hostingu, aby dílo bylo funkční 

i) dočasně poskytnout zkušební verzi pro testování 

j) předat funkční ostrou verzi díla dle požadavků Objednatele 

Bližší specifikace předmětu plnění (funkční a technické požadavky) je uvedena v Příloze č. 1 Technické 
zadání této smlouvy. 

4. Veškeré požadavky uvedené v této smlouvě a jejích přílohách musí být vykládány tak, aby se realizací 
plnění podlé této smlouvy dosáhlo cílů specifikovaných v tomto článku (respektive v Příloze č. 1. 
Technické zadání této smlouvy). 

 

IV. PŘEDMĚT DÍLA 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo specifikované v této smlouvě a v Příloze 
č. 1. Technické zadání dle podmínek stanovených touto smlouvou, a to včetně všech souvisejících 
prací, dodávek a služeb. 

2. Součástí Díla jsou veškeré práce, dodávky, služby, činnosti a výkony, kterých je třeba trvale nebo 

dočasně k zahájení, dokončení a předání Díla a k uvedení Díla do řádného provozu. Smluvní strany činí 
nesporným, že součástí Díla jsou rovněž veškeré práce a služby nezbytné k řádnému provozu webových 

stránek Objednatele (zejména projektové vedení, migrace dat, zpracování dokumentace, školení 
zaměstnanců Objednatele apod.). Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle této smlouvy a jejích příloh 

včetně prací a dodávek, které sice nejsou v této smlouvě výslovně popsány, ale jsou pro řádné 
provedení díla potřebné a Zhotovitel je znal, mohl anebo měl znát na základě svých odborných 
a technických znalostí při uzavření této smlouvy. 

3. Kvalita Díla je dána příslušnými předpisy platnými v době provádění díla, případně dalšími 
podmínkami Objednatele sjednanými v této smlouvě. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy převzal a seznámil se s přílohami této smlouvy 

a že s ohledem na své znalosti a zkušenosti zhotoví Dílo dle smlouvy a jejích příloh, aby mohlo být řádně 
užíváno k účelu, k němuž má být zhotoveno. Zhotovitel je povinen v rámci plnění dle této smlouvy 

provést veškeré práce, dodávky, služby, činnosti a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně 
k zahájení, dokončení a předání díla a k uvedení díla do řádného provozu. Dílo bude provedeno tak, 

aby jeho řádnému užití nebránila práva třetích osob. 

5. Zhotovitel je při provádění díla vázán pokyny Objednatele, pokud Objednatel Zhotoviteli takové 

pokyny udělí. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit Objednatele na nevhodnost 
jeho pokynů.  

http://www.kvalitavs.gov.cz/


  
                                                                                                                     Č.j.: MV-23709-3/OSR-2024 

                                                                                                           PID: MVCRX07RBAWE 

 

4 

6. Redakční systém produktu bude obsahovat následující funkcionality: 
 

Základní moduly:  
 

Název:  Popis:  

Struktura stránek (Editor menu)  Modul umožňující dynamickou tvorbu struktury 
webu.  

Úřední deska  

Modul umožňující vyvěšovat na úřední desku obsah 
dle platné legislativy, způsobem umožňující 
vzdálený přístup.   

Elektronická podatelna  

Modul zobrazující přehlednou formou informace 
k provozované elektronické podatelně a její 
podmínky a lhůty.  

Povinné informace dle zák. č. 106/99 Sb.  
Modul zobrazující přehlednou formou 17ti bodovou 

osnovu, vč. všech podkapitol dle zákona 
o svobodném přístupu k informacím.  

Datum poslední aktualizace  
Modul zobrazující automaticky datum poslední 
aktualizace stránek.  

Fotogalerie  

Modul umožňující jednotně i hromadně vkládat, 
pojmenovávat a organizovat fotografie. Umožňuje 
nastavit způsob řazení a zobrazení jednotlivých 
galerií individuálně.  

Kalendář akcí  
Modul zobrazující přehlednou formou a s pomocí 
filtrů přehled kulturních nebo sportovních akcí 
chronologicky řazených.  

Mapa stránek  

Modul umožní zobrazit kompletní strukturu 
v podobě dynamické mapy (stromu) všech položek 
menu.  

Textový editor  
Základní modul umožňující psaní a formátování 
textů, vkládání obrázků, souborů.  

Kontaktní formulář  Modul umožňující zaslání dotazu správci stránek 
bez nutnosti užití vlastního emailového účtu.  

Předpověď počasí  
Modul zobrazuje aktuální stav počasí a lokální 
předpověď na 3 dny dopředu pomocí grafického 
symbolu a krátkého textového popisku.  

Statistiky  Modul umožňující zobrazovat statistiky přístupů 
jednotlivých návštěvníků v grafické podobě. Mezi 



  
                                                                                                                     Č.j.: MV-23709-3/OSR-2024 

                                                                                                           PID: MVCRX07RBAWE 

 

5 

sledovanými parametry jsou např. denní, měsíční 
i roční návštěvnost unikátních i opakujících 
návštěvníků, nejčastěji navštěvované sekce webu, 
průměrná délka návštěvy, přístupy fulltextových 
robotů, příchozí URL, četnost hledaných frází, 
četnost internetových prohlížečů.  

Zprávy  
Modul zobrazující informace formou výpisu 
s průvodní fotografií, anotací a hlavní informací.  

Ankety  
Modul umožňující administraci anketních otázek 
a plánování jejich zobrazení.  

Fulltextové vyhledávání  
Modul umožňující fulltextové vyhledávání v obsahu 
www stránek (obsah zadávaný do WYSYWIG 
editoru, ne přílohy, DOC, PDF).  

Stromová struktura  
Modul umožňuje částečný výpis struktury všech 
podmenu dané položky menu.  

Souborový depozitář  

Modul umožňující přehledným způsobem vytvářet 
úložiště souborů s různými typy řazení. Je vhodný 
např. pro stahování formulářů, či různých 
dokumentů.  

Záložky  
Modul vytvářející rozcestník podpoložek menu za 

pomoci záložek.  

Multistránka  

Modul umožňující sestavit stránku z různých částí 
(textový editor, zprávy, novinky, akce) a libovolně 
uspořádat rozložení jednotlivých částí na stránce. 
Vhodné především pro titulní stranu webu.  

URL link  
Modul umožňující vložení přímého odkazu na www 
adresu do menu stránek.  

Grafický rozcestník  

Modul umožňující velmi přehledným způsobem 
rozčlenit položky menu v podobě fotografií 
zobrazených v hlavní obsahové části stránky.  

Abecední katalog  

Katalog subjektů s možností fotografie a příloh, 
který je abecedně seřazen. Modul je doplněn 
vyhledáváním.  

Pranostiky  
Modul zobrazující aktuální pranostiky na příslušný 
kalendářní měsíc a pak detailní týdenní výpis rčení, 
která dává do souvislostí určité meteorologické jevy 



  
                                                                                                                     Č.j.: MV-23709-3/OSR-2024 

                                                                                                           PID: MVCRX07RBAWE 

 

6 

a roční dobu, založená na dlouhodobé lidské 
zkušenosti.   

Tisk stránky  
Modul umožní uživateli tisk stránky bez zbytečných 
grafických prvků a menu.   

Svátek a výročí  Modul umožňuje do stránky vložit informaci, kdo 
má aktuální a následující den jmeniny.   

Východ a západ slunce  

Modul zobrazující graficky i písemně přesné 
informace o čase východu a západu slunce v daném 
místě respektující jeho zeměpisné souřadnice.   

Responzivní design  

  

Vlastnost stránek, která zaručí, že zobrazené 
stránky budou optimalizovány pro různé druhy 
mobilních zařízení s odlišnými rozlišeními 
obrazovek (mobily, phablety, tablety, notebooky 

atd.). Vyhledávač Google od letošního roku 
uživatelům upřednostňuje zobrazení webů takto 
optimalizovaných na předních místech výsledků 
svého vyhledávání.  

SSL certifikát   SSL certifikát pro provoz webových stránek nad 
protokolem HTTPS - šifrovaný / zabezpečený přenos 
dat mezi serverem a návštěvníkem stránek.  

Animovaná hlavička  
Modul umožňující animovat různými efekty horní 
grafickou část webových stránek.  

  

 Doplňkové moduly:  
  

Název:  Popis funkce modulu, služby  

Jazyková mutace (ENG) 

Lokalizace stránek, vč. všech podpůrných a navigačních 
prvků do příslušného jazyka a přidání patřičné vlajky pro 
danou jazykovou mutaci. Nejedná se překlad obsahu, ale 
o systém a ovládací prvky.  

Multiuživatelská administrace 
Umožňuje spravovat obsah internetových stránek více 
uživatelům s odlišnými uživatelskými právy. 

Vstupní školení pomocí vzdálené správy 
Zaškolení zákazníka prostřednictvím telefonického 
spojení s využitím vzdálené správy. 

Převod textového obsahu  Převod aktuálního obsahu z původních stránek.  

  
  



  
                                                                                                                     Č.j.: MV-23709-3/OSR-2024 

                                                                                                           PID: MVCRX07RBAWE 

 

7 

V. MÍSTO A TERMÍNY PLNĚNÍ 
1. Místem plnění díla je sídlo Objednatele (dále jen „místo plnění"). 

Ministerstvo vnitra ČR 

Náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 

 

2. Dílo bude provedeno ve čtyřech, resp. pěti fázích uvedených níže, přičemž Zhotovitel je povinen 
dodržovat následující harmonogram stanovený v Objednatelem (všechny fáze jsou podrobněji popsány 
v Příloze č. 1 Technické zadání): 

• Fáze č. 1 zpracování grafického návrhu webových stránek a jeho odsouhlasení Objednatelem: 

předpokládaná doba tvorby grafického náhledu je 20 kalendářních dnů 

• Fáze č. 2 vývojová: implementace grafického návrhu do funkčního redakčního systému. 

Předpokládaná doba vývojové fáze je 10 kalendářních dnů 

• Fáze č. 3 migrace dat z původního prostředí do nově vytvořeného webového prostředí, puštění 
testovacího provozu. Předpokládaná doba fáze migrace dat je 20 kalendářních dnů 

• Fáze č. 4 akceptační a testovací: testování nového webového prostředí, školení administrátorů, 
vkládání obsahu zadavatelem, průběžné zapracování připomínek z testovacího provozu, 
akceptace. Předpokládaná doba testovací fáze je max. 20 kalendářních dnů 

• Fáze č. 5: plný provoz nově vytvořeného webu. Nejzazší termín ukončení realizace předmětu 
plnění – nových webových stránek, je stanoven na 30. 04. 2024. 

 

Každá etapa bude ukončena odsouhlasením provedených prací oboustranným odsouhlasením  
e-mailem. 

Pokud bude k provozu webových stránek potřeba zvláštních licencí, budou tyto licence součástí 
předmětu plnění. 

 

3. Jestliže nevhodné nebo neúplné podklady nebo pokyny brání v řádném provádění Díla, Zhotovitel 
tyto skutečnosti bezodkladně oznámí Objednateli a v nezbytném rozsahu přeruší provádění díla 
do doby změny nebo doplnění podkladů nebo pokynů Objednatelem nebo do doby doručení 
písemného sdělení Objednatele, že trvá na provádění Díla s použitím předaných podkladů nebo 
za dodržování jeho pokynů. Zhotovitel je povinen pokračovat v provádění díla v rozsahu, ve kterém mu 
v tom nebrání nevhodné nebo neúplné podklady nebo pokyny. O dobu, po kterou bylo nutné 
provádění Díla přerušit z důvodů uvedených v tomto odstavci, se prodlužuje lhůta pro provedení díla. 

 

VI. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

1. Závazek Zhotovitele provést dílo podle této smlouvy je splněn jeho řádným a včasným dokončením 

a předáním Objednateli, včetně předání veškerých dokladů nezbytných k užívání díla a dokladů 

stanovených právními předpisy a normami (zejména uživatelskou dokumentaci). 

2. Objednatel převezme Dílo po provedení akceptačních testů specifikovaných v rámci akceptační 
a testovací fáze (dále jen „akceptační testy“) za předpokladu, že provedení Díla odpovídá této smlouvě, 
je plně funkční, a je prosté vad a nedodělků s výjimkou drobných vad a nedodělků, jež nebrání řádnému 

užívání díla. 



  
                                                                                                                     Č.j.: MV-23709-3/OSR-2024 

                                                                                                           PID: MVCRX07RBAWE 

 

8 

4. O předání a převzetí Díla bude smluvními stranami sepsán protokol, který bude obsahovat výsledky 

akceptačních testů, zhodnocení prací, soupis předávaných dokumentů, soupis zjištěných vad 
a nedodělků, dohodnuté lhůty k jejich odstranění nebo jiná opatření (byla-li dohodnuta) a soupis 

dokladů předávaných Zhotovitelem Objednateli při předání Díla (dále též „Předávací protokol“). Pokud 

Zhotovitel vady, uvedené v Předávacím protokolu v dohodnuté době neodstraní, náleží Objednateli 

smluvní pokuta ve výši 2 000,- Kč za každý započatý den prodlení, dále je Zhotovitel povinen uhradit 

Objednateli škodu, pokud Objednateli nějaká vznikla 

5. V případě, že Objednatel Dílo nepřevezme, bude mezi smluvními stranami sepsán zápis s uvedením 

důvodu nepřevzetí Díla a s uvedením stanovisek obou smluvních stran. V případě nepřevzetí Díla 

dohodnou smluvní strany lhůty k odstranění vad nebo nedodělků a náhradní termín předání a převzetí 
Díla. 

6. Zhotovitel se zavazuje řádně odstranit veškeré vady a nedodělky, jež vyplynou z přejímacího řízení, 
a to v termínu stanoveném v Předávacím protokolu. V případě nepřevzetí Díla Objednatelem je 

Zhotovitel povinen řádně odstranit veškeré vady a nedodělky ve lhůtě sjednané v zápisu o nepřevzetí 
díla podle odstavce 5 tohoto článku. Nebude-li termín odstranění vady nebo nedodělku v Předávacím 

protokolu nebo v zápisu o nepřevzetí Díla stanoven, je Zhotovitel povinen vadu nebo nedodělek 

odstranit nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne oboustranného podpisu předávacího protokolu, 
resp. zápisu o nepřevzetí díla. O odstranění vad a nedodělků sepíší smluvní strany protokol. 

7. Na proces předání a převzetí webu do tzv. testovacího provozu dle čl. V odst. 2 (2. fáze) se přiměřeně 

použijí pravidla přejímacího řízení uvedená v tomto článku. 

8. Finální akceptace Díla je podmíněna provedením akceptačních testů, které neodhalí bezpečnostní 
slabiny (tj. akceptace je podmíněna odstraněním nedostatků uvedených ve výsledku akceptačních 

testů). Zhotovitel je povinen odstranit nedostatky, které jsou v přímé souvislosti s plněním předmětu 
zakázky do 14 dnů od vyzvání Objednatelem.  

9. K převzetí díla nebo jeho části je oprávněna kontaktní osoba Objednatele uvedená v záhlaví této 

smlouvy. 

 

VII. CENA DÍLA 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za dílo činí 113 040,00 Kč bez DPH, tj. 136 778,40 Kč vč. 
DPH za všech 5 fází realizace díla (dále jen „cena díla“).  

Celkovou cenu za zhotovení stránek tvoří:  

• základní moduly = 74 240,00 Kč + DPH, 

• doplňkové moduly = 38 800,00 Kč + DPH. 

2. Cena je stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná s výjimkou změny daňových 

právních předpisů týkajících se DPH. Do ceny jsou zahrnuty veškeré náklady či poplatky a další výdaje, 
které Zhotoviteli při realizaci Díla vzniknou nebo mohou vzniknout. 

3. V ceně Díla je zahrnuta cena za veškeré práce, dodávky, služby, činnosti, výkony a licence 

(podlicence) třetích osob, kterých je třeba pro včasné a kompletní provedení Díla a k uvedení Díla do 

řádného provozu a veškeré další náklady Zhotovitele nutné pro včasné a kompletní provedení Díla dle 

této smlouvy, včetně mzdových nákladů, nákladů na dopravu, stravné, cestovné apod. V ceně Díla je 

taktéž zahrnuto vypracování veškeré dokumentace ve smyslu čl. VI odst. 1 této smlouvy. Zhotovitel 



  
                                                                                                                     Č.j.: MV-23709-3/OSR-2024 

                                                                                                           PID: MVCRX07RBAWE 

 

9 

bere na vědomí, že činnosti a dodávky, které nejsou v této smlouvě výslovně popsány, ale jsou 

nezbytné pro řádné provedení Díla dle této smlouvy, nemohou být vykázány jako vícepráce. 

 

VIII. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena díla bude Objednatelem uhrazena na základě daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem na 
základě výsledku akceptačních testů bez zjištěných bezpečnostních slabin, které provede Objednatel 
na vlastní náklady, případně po odstranění nedostatků. Daňový doklad na úhradu ceny Díla vystaví 
Zhotovitel do 15 dnů od kladného výsledku akceptačního testu, tj. bez zjištěných bezpečnostních rizik 
a závad (respektive od odstranění nedostatků uvedených ve výsledku akceptačního testu). Přílohou 
daňového dokladu bude písemné potvrzení Objednatele o provedení akceptačních testů s kladným 
výsledkem (respektive potvrzení o odstranění nedostatků uvedených ve výsledku testu). Fakturace 

částky proběhne nejpozději do 30. 04. 2024. 

2. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy. Dále Objednatel požaduje, aby 
faktura byla opatřena názvem projektové aktivity, na jejímž základě byla tato Smlouva uzavřena, tj. 
„Vytvoření webových stránek“, projekt „Hodnocení výkonu veřejné správy v ČR a doporučení pro 
budoucí strategický rozvoj z pohledu OECD“, reg. č. GG-PDP2-001. Financováno z Fondů EHP a Norska 
2014–2020. 

3. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení Objednateli.  

4. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele. 

5. Objednatel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované údaje dle 
platných právních předpisů nebo je v rozporu s touto Smlouvou. Doba splatnosti nové faktury začíná 
běžet od dne jejího doručení Objednateli. 

6. Faktura bude doručována elektronicky do datové schránky Objednatele. 

7. Veškeré úhrady Objednatele na základě této smlouvy budou prováděny bezhotovostním převodem 

na bankovní účet Zhotovitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

8. Objednatel neposkytuje zálohy. 

 

IX. PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA, NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DÍLE 

1. Dnem provedení díla nabývá objednatel k Dílu vlastnické právo. 

2. Nebezpečí škody na díle nese Zhotovitel. Nebezpečí škody na díle přechází na Objednatele 

okamžikem provedení Díla (předání Díla do ostrého provozu na základě předávacího protokolu 

podepsaného oprávněnou osobou Objednatele a Zhotovitele).  

 

X. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 
1. Ke všem částem Díla, které mají povahu autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon“), a k nimž Zhotovitel má nebo mu vznikne majetkové 

autorské právo, poskytuje Zhotovitel Objednateli licenci ke všem způsobům užití známým ke dni 
uzavření této smlouvy, a to s účinností ode dne provedení Díla. Pro odstranění pochybností smluvní 
strany konstatují, že licence se vztahuje zejména na softwarové produkty a komponenty, grafické prvky 

a jiné části díla. 



  
                                                                                                                     Č.j.: MV-23709-3/OSR-2024 

                                                                                                           PID: MVCRX07RBAWE 

 

10 

2. Licenci dle předcházejícího odstavce této smlouvy Zhotovitel uděluje Objednateli jako bezúplatnou, 
nevýhradní, přenosnou, na dobu trvání majetkových práv autora, v neomezeném územním rozsahu. 
Zhotovitel uděluje Objednateli oprávnění k zapracování, sloučení nebo připojení autorských děl a jejich 

částí, dodaných Zhotovitelem dle této smlouvy, do systémů Objednatele nebo do jakýchkoliv jiných 
systémů dle potřeb a vůle Objednatele, a dále k jakýmkoliv změnám uvedených autorských děl. 

3. Zhotovitelem udělená licence se vztahuje ve shora uvedeném rozsahu i na jakékoli rozšíření, 
upgrady, updaty a další změny autorských děl, jsou-li dodány Zhotovitelem v rámci veřejné zakázky. 

4. Zhotovitel se zavazuje učinit všechny nezbytné právní úkony nutné pro zabezpečení nerušeného 

výkonu práv vyplývajících z této smlouvy pro Objednatele. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn udělit licence uvedené v tomto článku. Pokud Zhotovitel zjistí, 
že nebude moci dostát prohlášení dle předchozí věty, je povinen na takovou skutečnost Objednatele 

neprodleně písemně upozornit. Zhotovitel odpovídá Objednateli za jakékoli škody, nemajetkové újmy 

či náklady, včetně veškerých výdajů na odbornou právní pomoc, vyplývající z jakéhokoli porušení 
autorských a jiných práv duševního vlastnictví třetích osob užíváním autorských děl dodaných 

Zhotovitelem za účelem provedení díla. 

6. V případě, že Zhotovitel použije ke tvorbě díla software třetích osob, garantuje Objednateli 
dodržování licenčních podmínek tohoto softwaru, a to včetně platby za všechny takto používané 

licence. Licence třetích osob budou bezvýhradně zajištěny a placeny Zhotovitelem. 

7. Licenční ujednání obsažená v této smlouvě se přiměřeně použijí i na podlicence. 

 

XI. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je provedeno řádně v souladu s touto smlouvou a jejími přílohami 
a platnými právními předpisy. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla. Záruční doba na celé dílo činí 
24 měsíců a počíná běžet ode dne řádného předání díla bez výhrad, popřípadě ode dne podpisu 

protokolu o odstranění vad uvedených v předávacím protokolu (dále jen „Záruční doba“). 

2. Zhotovitel poskytuje záruku, že dílo a všechny jeho součásti budou po celou dobu trvání Záruční 
doby splňovat sjednané technické parametry a budou v souladu s příslušnými normami a předpisy, 
touto smlouvou, jejími přílohami a obecně závaznými právními předpisy. 

3. Záruka se vztahuje na všechny vady, jež se projeví jako rozpor s ustanovením odstavců 2 a 3 tohoto 

článku v záruční době (dále jen „Záruční vady“). 

4. Objednatel je pro oznámení záručních vad oprávněn využít helpdesk, který je zhotovitel povinen 
zřídit na základě smlouvy o poskytování služeb uzavřené v rámci veřejné zakázky. 

5. Zhotovitel je povinen záruční vady odstranit ve lhůtách uvedených v Příloze č. 3 této smlouvy podle 

typu záruční vady. 

6. Pokud Zhotovitel neodstraní záruční vady ve stanovené lhůtě náleží Objednateli smluvní pokuta ve 
výši 2 000,00 Kč za každý započatý den prodlení, dále je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli 

náhradu škody, pokud Objednateli v souvislosti s prodlením nějaká vznikla.  

7. Smluvní strany sjednávají, že veškeré vady, které se na díle vyskytnou do 6 měsíců ode dne provedení 
díla, se považují za vady záruční a Zhotovitel je povinen odstranit je bezplatně v termínech stanovených 
v Příloze č. 3 této smlouvy.  

  



  
                                                                                                                     Č.j.: MV-23709-3/OSR-2024 

                                                                                                           PID: MVCRX07RBAWE 

 

11 

XII. OSTATNÍ PRÁVA A POVINNOSTI STRAN SMLOUVY A PODMÍNKY PLNĚNÍ 
1. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat v souladu s platnými a účinnými právními 
předpisy ČR a EU. 

2. Zhotovitel se zavazuje informovat Objednatele o stavu rozpracovaného Díla na pravidelných 
poradách, které bude Objednatel organizovat podle potřeby. Zhotovitel se zavazuje zajistit vždy účast 
vedoucího realizačního týmu, případně jeho zástupce. 

3. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit odborné technické vedení provádění Díla. 

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla Zhotovitelem. Objednatel je oprávněn zejména: 

• kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami, přílohami této 

smlouvy, příslušnými obecně závaznými právními předpisy a normami; 
• upozorňovat Zhotovitele na zjištěné nedostatky a kontrolovat termíny a způsob jejich 

odstranění; 
• kontrolovat dodržování právních předpisů, směrnic apod. 

5. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které jsou 

obsaženy v této Smlouvě a dále o všech skutečnostech a informacích, které mu byly v souvislosti 

s touto smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány či sděleny, nebo o nichž se 

jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s nimi Zhotovitel seznámil, prokazatelně 

veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění Zhotovitele veřejně přístupnými stanou (dále jen 

„důvěrné informace“). Zhotovitel nesmí důvěrné informace použít v rozporu s jejich účelem, nesmí je 

použít ve prospěch svůj nebo třetích osob a nesmí je použít ani v neprospěch Objednatele. Povinnosti 
dle tohoto odstavce je Zhotovitel povinen zachovávat i po zániku této smlouvy, vyjma případů, kdy se 

důvěrné informace stanou prokazatelně veřejně přístupné bez zavinění Zhotovitele. Povinnosti dle 

tohoto odstavce se nevztahují na případy, kdy je Zhotovitel povinen zveřejnit důvěrnou informaci na 

základě povinnosti uložené Zhotoviteli právním předpisem nebo rozhodnutím orgánu veřejné moci. 
Zhotovitel je povinen zavázat mlčenlivostí své zaměstnance a jiné třetí osoby, které se na realizaci díla 
podílí, ve stejném rozsahu, jako je vázán sám. 

6. Zhotovitel je povinen likvidovat data, která vznikla při dodávce díla a již nejsou potřeba. O likvidaci 
je sepsán protokol a předán Objednateli. 

 

XIII. UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Objednatel je oprávněn (kromě případů uvedených v § 2001 a násl. NOZ) od této smlouvy písemně 

odstoupit: 

• byl-li pravomocně zjištěn úpadek Zhotovitele a rozhodnuto o způsobu řešení úpadku 
konkurzem, nebo byl-li insolvenční návrh pravomocně zamítnut pro nedostatek majetku 
Zhotovitele; 

• jestliže se Zhotovitel ocitne v prodlení s předáním díla nebo jeho části delším než 20 dní; 
• jestliže se Zhotovitel ocitne v prodlení s odstraněním vad a nedodělků zjištěných při předání 

díla nebo jeho části delším než 20 dní; 
• jestliže Zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou nebo pokyny Objednatele 

a nesjedná nápravu ani v dodatečné lhůtě stanovené Objednatelem; 
• jestliže Zhotovitel poruší svoji povinnost uvedenou v čl. XII. odst. 1 nebo 6 této smlouvy; 
• jestliže nedojde k akceptaci Prováděcího projektu dle čl. IV. odst. 5 této smlouvy; 



  
                                                                                                                     Č.j.: MV-23709-3/OSR-2024 

                                                                                                           PID: MVCRX07RBAWE 

 

12 

• jestliže Zhotovitel poruší svoji povinnost odstranit slabiny odhalené penetračním testem 
ve lhůtě uvedené v čl. VI odst. 8 této smlouvy. 

2. Pokud před dokončením Díla dojde k ukončení smlouvy, předá Zhotovitel Objednateli veškeré 
podklady k výrobě webových stránek, které je možné z principu výroby díla předat, zejména grafický 

návrh. O předání bude sepsán předávací protokol. Po vyhotovení a podepsání tohoto protokolu bude 
provedeno finanční vyrovnání Smluvních stran. Objednatel uhradí Zhotoviteli provedenou část díla 
podle podmínek této smlouvy. 

 

XIV. ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE A SANKCE 

1. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které vzniknou Objednateli v důsledku porušení této smlouvy 

Zhotovitelem. Zhotovitel je povinen nahradit takto vzniklou škodu v plném rozsahu, včetně případných 
sankcí udělených Objednateli správními orgány, jejichž příčinou bylo porušení povinností Zhotovitele 

dle této smlouvy. 

2. Zhotovitel odpovídá za jakékoli porušení jeho povinností stanovených touto smlouvou a je povinen 

uhradit veškeré pokuty udělené mu příslušnými správními orgány. 

3. Pokud je Zhotovitel v prodlení s provedením díla (respektive kterékoli jeho části) ve lhůtě podle čl. 
V. odst. 2 této smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 

Díla bez DPH podle čl. VII. odst. 1 této Smlouvy za každý započatý den prodlení. 

5. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad nebo nedodělků vyplývajících z kteréhokoli 
předávacího protokolu nebo záručních vad zjištěných v záruční době, je Zhotovitel povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý započatý den prodlení do okamžiku jejich 

odstranění. Odstraní-li Objednatel vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby v souladu s touto 

smlouvou, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli škodu, která mu vznikla v podobě vynaložených 

nákladů na odstranění vad a smluvní pokutu. 

6. Poruší-li Zhotovitel povinnost dle čl. XII. odst. 1 této smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH podle čl. VII odst. 1 této smlouvy. 

7. Nárok Objednatele na náhradu škody není ustanoveními o smluvních pokutách dotčen. 

8. V případě, že Objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy vůči Zhotoviteli, je 

Objednatel oprávněn započíst pohledávku z titulu smluvní pokuty oproti nároku Zhotovitele na úhradu 

jím vystavené faktury. 

 

XV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel není oprávněn postoupit nebo zastavit pohledávku za 

Objednatelem z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Zhotovitel není 
oprávněn svou pohledávku za Objednatelem z této smlouvy nebo pohledávku na zaplacení smluvní 
pokuty vzniklé na základě této smlouvy použít k jednostrannému započtení na pohledávku Objednatele 

za Zhotovitelem. 

2. Zhotovitel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 NOZ. 

3. Smluvní strany se dohodly, že § 1921, § 2112, § 2605 odst. 2, § 2611 a § 2618 NOZ se nepoužijí. 



  
                                                                                                                     Č.j.: MV-23709-3/OSR-2024 

                                                                                                           PID: MVCRX07RBAWE 

 

13 

4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto 

skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním této smlouvy v rozsahu a za podmínek vyplývajících 

z příslušných právních předpisů. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání Smlouvy do 

registru smluv zajistí Objednatel neprodleně po podpisu Smlouvy. Objednatel se současně zavazuje 

informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii 
potvrzení správce registru smluv o uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám 

potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé 
smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace Smlouvy 

obdrží obě smluvní strany zároveň). 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky k této 

smlouvě podepsanými Objednatelem a Zhotovitelem. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je souhlasným, svobodným a vážným projevem jejich 

pravé vůle a že ji neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy 

v jejím závěru. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 –Technické zadání 
Příloha č. 2 – Nabídka Zhotovitele 

Příloha č. 3 – Záruční vady 

  



  
                                                                                                                     Č.j.: MV-23709-3/OSR-2024 

                                                                                                           PID: MVCRX07RBAWE 

 

14 

 

 

 

Za Objednatele: 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Ing. Mgr. David Sláma 

ředitel odboru strategického rozvoje 

a koordinace veřejné správy 

 

 

 

 

 

Za Zhotovitele: 

 

Galileo Corporation, s.r.o.  

jednatel 

 

V Praze dne………………….. 

 

V Chomutově dne……………………… 

………………………………… 

(Podpis) 

 

                   (Podpis) 

 

 

 

 

 


